
Geoforum Geodeta <geoforum@geoforum.pl>

Portal Geoforum.pl; błędy identyfikatorów działek w EGiB
Rzecznik Prasowy Wojewody Małopolskiego <rzecznik@malopolska.uw.gov.pl> 2 lutego 2024 11:07
Do: "geoforum@geoforum.pl" <geoforum@geoforum.pl>
CC: Biuro Prasowe Wojewody Małopolskiego <biuroprasowe@malopolska.uw.gov.pl>

Szanowni Państwo,

przesyłam odpowiedzi małopolskiego wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyjnego i
kartograficznego Mariana Dzikowskiego.

 

Ad 1 i 2

Jakość danych przestrzennych w prowadzonych bazach ewidencji gruntów i budynków w powiatach
województwa małopolskiego jest bardzo zróżnicowana. Ewidencja gruntów w poszczególnych obrębach,
nawet jednego powiatu, tworzona była w oparciu o różne źródła danych, a dla znacznej części obrębów
była zakładana bez tworzenia map ewidencyjnych opartych o pomiary geodezyjne (adaptowano mapy
byłego katastru austriackiego). Z tych powodów cyfryzacja map ewidencji gruntów, mimo że realizowana
już od lat 90., była zadaniem trudnym oraz kosztownym i dla niektórych powiatów nie została jeszcze
zakończona.

Publikowane na blogu wykazy „błędów identyfikatorów działek ewidencyjnych” są potwierdzeniem
faktów, które w zakresie ogólnym są znane Małopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru
Geodezyjnego i Kartograficznego – z prowadzonych od wielu lat (od początków cyfryzacji) analiz
informacji o stanie baz ewidencji gruntów i budynków (pozyskiwanych corocznie od organów
prowadzących te bazy oraz w toku uzgodnień projektów modernizacji ewidencji gruntów i budynków) i
konsultacji sposobów cyfryzacji tej ewidencji w poszczególnych powiatach.

 

Ad 3 i 4  

Kontrola jakości danych ewidencyjnych jest prowadzona szczegółowo od 2019 r. w ramach
planowanych kontroli tematów priorytetowych wskazanych przez Głównego Geodetę Kraju. Kontrolami
takimi objęto dane ewidencyjne obrębów, dla których zostały już utworzone bazy ewidencji gruntów i
budynków zawierające dane geometryczne. Każdorazowo w zaleceniach pokontrolnych wskazywane są
niespójności tych baz w zakresie oznaczeń  działek ewidencyjnych, w tym nieprawidłowych
identyfikatorów. Błędy te, w przypadku możliwości ich poprawy na podstawie danych zasobu, są przez
organy prowadzące bazy korygowane.

W pozostałych przypadkach, tj. obszarów, dla których nie dokonano jeszcze pełnej cyfryzacji mapy
ewidencyjnej (obręby niezmodernizowane lub na obszarze których funkcjonują mapy analogowe lub
hybrydowe) szczegółowych kontroli jakości danych nie przeprowadzano.

Większość wskazanych w raportach pana Waldemara Izdebskiego niestandardowych  identyfikatorów
działek ewidencyjnych w województwie małopolskim dotyczyła roboczych oznaczeń na obszarach, dla
których nie została jeszcze utworzona obowiązująca cyfrowa mapa ewidencji gruntów (spójna z częścią
opisową) lub dla których w ewidencji gruntów występują jeszcze działki niejednorodne obszarowo.
Nadmienić należy, że dla tych obszarów powiaty informacyjnie również publikują dane z zakresu działek
ewidencyjnych poprzez usługi sieciowe WFS i WMS, jednak dokonywanie kontroli spójności danych dla
tych obszarów nie daje właściwych rezultatów.  

W ramach prowadzonych rozmów i spotkań z geodetami powiatowymi Małopolski Wojewódzki
Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego wskazywał na konieczność uzyskania pełnej
spójności pomiędzy danymi opisowymi i graficznymi bazy ewidencji gruntów i budynków, która jest
niezbędna między innymi dla zapewnienia prawidłowego działania udostępnianych przez Starostę usług
danych przestrzennych związanych z prowadzonymi bazami danych. Prezentowano opinię, aby – gdy
tylko jest to możliwe – eliminowanie błędnych oznaczeń działek odbywało się po przeprowadzeniu analizy
materiałów źródłowych w ramach bieżącej aktualizacji ewidencji gruntów i budynków.



Utworzenie baz danych ewidencji gruntów i budynków dla całego obszaru województwa jest dla
Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego zadaniem
priorytetowym, jednak zakończenie cyfryzacji baz danych – pomimo przeznaczenia na ten cel w ostatnich
latach znacznych środków (głównie pozyskanych z funduszy unijnych) – przekraczała możliwości
organizacyjne i finansowe powiatów, w których braki baz ewidencji gruntów i budynków były największe. Z
początkiem 2022 r. 33% obszaru województwa małopolskiego nie posiadało obowiązujących baz
ewidencji gruntów i budynków w zakresie części graficznej. Dzięki modernizacji ewidencji gruntów i
budynków lub prac przekształcenia map analogowych na bazy cyfrowe z początkiem 2024 r. obszar, na
którym brakuje cyfrowej mapy ewidencyjnej, wynosi około 18% powierzchni województwa i dotyczy
głównie 5 powiatów: nowosądeckiego, nowotarskiego, gorlickiego, limanowskiego i tatrzańskiego.

Szczegółowe informacje o działaniach w 11 powiatach województwa małopolskiego, w których w
ostatnich dwóch latach w udostępnianych usługach sieciowych WMS i WFS występowały błędne
identyfikatory działek ewidencyjnych, zestawiono w poniższej tabeli.

 

Lp.

 

 

Teryt

i nazwa
powiatu

Liczba błędnych
identyfikatorów działek

 wskazanych

w raportach z dnia:

 

Opis problemu błędnych identyfikatorów dz
oraz działań powiatów i Małopolskiego WIN

  16.08.
2022 r.

14.01.

2023 r.

20.01.

2024 r.

 

1 1203 
chrzanowski

3 - - Starosta Chrzanowski wyeliminował występujące błędy 
działek ewidencyjnych.

2 1206
krakowski

763 283 - Starosta Krakowski wyeliminował występujące błędy 
działek ewidencyjnych.

Wskazane oznaczenia występowały na obszarach nieob
mapą ewidencyjną. Identyfikatory te sukcesywnie e
wyniku tworzenia baz danych ewidencji gruntów
zawierających pełne dane przestrzenne obiektów ewi
kolejnych jednostek ewidencyjnych powiatu (łącznie dla
w ramach modernizacji ewidencji przeprowadzonych w
2023.

3 1207
limanowski

137 137 137 Starosta Limanowski nie zlikwidował błędnych identyfik
ewidencyjnych.

14.12.2022 r. Małopolski WINGIK zalecił  wyeliminow
oznaczeń działek w ramach bieżącej aktualizacji b
gruntów i budynków. 9.02.2023 r. Małopolski WINGIK
Starosty Limanowskiego wskazał na konieczność piln
błędów na cyfrowej mapie ewidencyjnej utworzonej 
ramach modernizacji  jednostki ewidencyjnej miasto Ms
wyniku której w części opisowej pozostawiono obiekty
definicji działki ewidencyjnej, a obiekty na mapie oznac
identyfikatorami.

26.05.2023 r. w wystąpieniu pokontrolnym z kontro
Wojewoda Małopolski zalecił Staroście Limanowsk
działań zmierzających do wyeliminowania w bazie ewid
budynków obrębów po modernizacjach działek ew
obszarach niejednospójnych.

25.07.2023 r. w odpowiedzi na wystąpienie pokont
Limanowski poinformował, że wyeliminowanie wszy



ewidencyjnych o obszarach niejednospójnych zostani
ramach postpowania przetargowego pod nazwą 
dokumentacji geodezyjnej w celu usunięcia rozbieżn
opisowej i graficznej EGiB”. Środki na wykonan
dokumentacji pozyskano dzięki oszczędności w dot
Małopolskiego. Obecnie prace te są prowadzone.

4. 1208
miechowski

2 1313 - Starosta Miechowski wyeliminował występujące błędy 
działek ewidencyjnych.

Błędne identyfikatory występowały czasowo w na począ
zmianie nr TERYT w wyniku utworzeniu nowej miej
ewidencyjnej .

5 1209
myślenicki

1 1 - Starosta Myślenicki wyeliminował występujący błąd
działki ewidencyjnej

6 1210
nowosądecki

9 92

 

18 Pozostające jeszcze niestandardowe identyfikatory 
oznaczeniami działek na obszarach nieobjętych c
ewidencji gruntów, na których obowiązuje jeszcze mapa 

Starosta Nowosądecki w toku prowadzonych prac mod
aktualizacyjnych sukcesywnie tworzy pełne dane 
obiektów ewidencyjnych dla kolejnych jednostek 
powiatu nowosądeckiego. W latach 2022-2023 utwo
mapy ewidencyjne dla 96 obrębów w wyniku czego wye
błędne identyfikatory wskazane w raporcie z 14.01.2023 

13.10.2023 r. w wystąpieniu pokontrolnym z kontro
Wojewoda Małopolski zalecił Staroście Nowosądeckiem
planu działania w zakresie utworzenia brakujących
ewidencji gruntów i budynków.

11.12.2023 r. w odpowiedzi na wystąpienie pokont
Nowosądecki poinformował, że do końca 2023 r. zost
bazy danych ewidencji gruntów i budynków zaw
przestrzenne obiektów ewidencyjnych dla 32 obr
nowosądeckiego (cała jednostka ewidencyjna Łącko i
wieś, oraz 2 obręby jednostki ewidencyjnej Kam
natomiast w ramach projektu „FEM 2021-2027 e-g
przyznanej dotacji Wojewody na 2024 rok planowane j
baz danych ewidencji gruntów i budynków zawie
przestrzenne obiektów ewidencyjnych dla pozostałyc
powiatu nowosądeckiego, co wyeliminuje błędne identyf
obszary nieobjęte cyfrową mapą ewidencyjną.

7 1211 
nowotarski

10 - - Starosta Nowotarski wyeliminował występujące błędy 
działek ewidencyjnych w procesie aktualizacji danych 
obiektów ewidencyjnych prowadzonej bazy ewiden
budynków.  

8 1215
suski

150 - - Starosta Suski wyeliminował występujące błędy identyfik
ewidencyjnych w procesie aktualizacji danych przestrzen
ewidencyjnych prowadzonej bazy ewidencji gruntów i bu

9 1216
tarnowski

107 106 7 Pozostające niestandardowe identyfikatory są roboczym
działek na obszarach, dla których nie przeprowad
modernizacji ewidencji gruntów i budynków.

Starosta Tarnowski w toku prowadzonych prac mo
sukcesywnie likwiduje niestandardowe identyfikatory dz



2022-2023 przeprowadzono modernizacje dla 40 obrę
czego usunięto 100 błędnych identyfikatorów wskazany
16.08.2022 r.

14.12.2022 r. Małopolski WINGiK zalecił  wyeliminow
oznaczeń działek w ramach bieżącej aktualizacji b
gruntów i budynków.

10 1217 
tatrzański

- - 1 Wskazany 1 błędny identyfikator jest  roboczym oznacz
obrębu niezmodernizowanego, nieobjętego jeszcze 
mapą ewidencji gruntów, dla którego istnieje ma
wektorowo-rastrowa.

11 1263  Tarnów 2 - - Prezydent Tarnowa wyeliminował występujące błędy 
działek ewidencyjnych w procesie aktualizacji danych 
obiektów ewidencyjnych prowadzonej bazy ewiden
budynków.  

 

Ad 5

W latach 2021-2023 największe dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej
w dziedzinie geodezji i kartografii (dział 710 rozdział 71012) otrzymywały powiaty, które w znacznych
obszarach nie posiadały jeszcze obowiązującej części graficznej bazy ewidencji gruntów i budynków, co
pozwoliło na likwidację map analogowych, a co za tym idzie błędnych identyfikatorów działek, w
powiatach: krakowskim, chrzanowskim, miechowskim, nowotarskim, suskim i znaczącą poprawę w
powiatach nowosądeckim i tarnowskim.

 

Ad 6

Błędne identyfikatory, które pozostały w powiatach nowosądeckim, planuje się zlikwidować w toku
utworzenia cyfrowej mapy ewidencji gruntów, a w pozostałych powiatach – w toku zleconych prac
geodezyjnych po zabezpieczeniu pod tym kątem wystarczających środków finansowych.

 

Łączę wyrazy szacunku

dr Joanna Paździo

II zastępca dyrektora Biura Wojewody

Rzecznik prasowy Wojewody Małopolskiego

12 392 15 19, 601 483 277

ul. Basztowa 22, 31-156 Kraków

www.muw.pl
 

      

https://www.google.com/maps/search/ul.+Basztowa+22,+31-156+Krak%C3%B3w?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/ul.+Basztowa+22,+31-156+Krak%C3%B3w?entry=gmail&source=g
https://muw.pl/
https://www.facebook.com/muwkrakow/
https://www.facebook.com/muwkrakow/
https://twitter.com/Malopolski_UW
https://twitter.com/Malopolski_UW
https://www.flickr.com/photos/109479366@N07/
https://www.flickr.com/photos/109479366@N07/
https://www.youtube.com/user/MalopolskiUrzadWojew
https://www.youtube.com/user/MalopolskiUrzadWojew


16.08. 14.01. 20.01.
2022 r. 2023 r. 2024 r.

1 1203  
chrzanowski

3 - - Starosta Chrzanowski wyeliminował występujące błędy identyfikatorów działek ewidencyjnych.

2 1206 krakowski 763 283 - Starosta Krakowski wyeliminował występujące błędy identyfikatorów działek ewidencyjnych.
Wskazane oznaczenia występowały na obszarach nieobjętych cyfrową mapą ewidencyjną.
Identyfikatory te sukcesywnie eliminowano w wyniku tworzenia baz danych ewidencji gruntów i
budynków zawierających pełne dane przestrzenne obiektów ewidencyjnych dla kolejnych jednostek
ewidencyjnych powiatu (łącznie dla 108 obrębów), w ramach modernizacji ewidencji
przeprowadzonych w latach 2022-2023.

3 1207 limanowski 137 137 137 Starosta Limanowski nie zlikwidował błędnych identyfikatorów działek ewidencyjnych.
14.12.2022 r. Małopolski WINGIK zalecił  wyeliminowanie błędnych oznaczeń działek w ramach
bieżącej aktualizacji bazy ewidencji gruntów i budynków. 9.02.2023 r. Małopolski WINGIK w piśmie
do Starosty Limanowskiego wskazał na konieczność pilnego usunięcia błędów na cyfrowej mapie
ewidencyjnej utworzonej w  2008 r. w ramach modernizacji  jednostki ewidencyjnej miasto Mszana
Dolna, w wyniku której w części opisowej pozostawiono obiekty niespełniające definicji działki
ewidencyjnej, a obiekty na mapie oznaczono błędnymi identyfikatorami.
26.05.2023 r. w wystąpieniu pokontrolnym z kontroli problemowej Wojewoda Małopolski zalecił
Staroście Limanowskiemu podjęcie działań zmierzających do wyeliminowania w bazie ewidencji
gruntów i budynków obrębów po modernizacjach działek ewidencyjnych o obszarach
niejednospójnych.
25.07.2023 r. w odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne Starosta Limanowski poinformował, że
wyeliminowanie wszystkich działek ewidencyjnych o obszarach niejednospójnych zostanie
dokonane w ramach postpowania przetargowego pod nazwą „Opracowanie dokumentacji
geodezyjnej w celu usunięcia rozbieżności w części opisowej i graficznej EGiB”. Środki na
wykonanie niezbędnej dokumentacji pozyskano dzięki oszczędności w dotacji Wojewody
Małopolskiego. Obecnie prace te są prowadzone.

4. 1208 miechowski 2 1313 - Starosta Miechowski wyeliminował występujące błędy identyfikatorów działek ewidencyjnych.
Błędne identyfikatory występowały czasowo w na początku 2023 r. po  zmianie nr TERYT w wyniku
utworzeniu nowej miejskiej jednostki ewidencyjnej .

5 1209 myślenicki 1 1 - Starosta Myślenicki wyeliminował występujący błąd identyfikatora działki ewidencyjnej

Teryt
i nazwa powiatu

Lp.

Liczba błędnych identyfikatorów 
działek  wskazanych w raportach 

z dnia: Opis problemu błędnych identyfikatorów działek oraz działań powiatów i Małopolskiego 
WINGIK



6 1210 
nowosądecki

9 92 18 Pozostające jeszcze niestandardowe identyfikatory są roboczymi oznaczeniami działek na
obszarach nieobjętych cyfrową mapą ewidencji gruntów, na których obowiązuje jeszcze mapa
analogowa.
Starosta Nowosądecki w toku prowadzonych prac modernizacyjnych i aktualizacyjnych sukcesywnie
tworzy pełne dane przestrzenne obiektów ewidencyjnych dla kolejnych jednostek ewidencyjnych
powiatu nowosądeckiego. W latach 2022-2023 utworzono cyfrowe mapy ewidencyjne dla 96
obrębów w wyniku czego wyeliminowano 92 błędne identyfikatory wskazane w raporcie z
14.01.2023 r.
13.10.2023 r. w wystąpieniu pokontrolnym z kontroli problemowej Wojewoda Małopolski zalecił
Staroście Nowosądeckiemu przedłożenie planu działania w zakresie utworzenia brakujących baz
danych ewidencji gruntów i budynków.
11.12.2023 r. w odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne Starosta Nowosądecki poinformował, że do
końca 2023 r. zostaną utworzone bazy danych ewidencji gruntów i budynków zawierające dane
przestrzenne obiektów ewidencyjnych dla 32 obrębów powiatu nowosądeckiego (cała jednostka
ewidencyjna Łącko i Stary Sącz – wieś, oraz 2 obręby jednostki ewidencyjnej Kamionka Wielka), 

7 1211  nowotarski 10 - - Starosta Nowotarski wyeliminował występujące błędy identyfikatorów działek ewidencyjnych w
procesie aktualizacji danych przestrzennych obiektów ewidencyjnych prowadzonej bazy ewidencji
gruntów i budynków.  

8 1215 suski 150 - - Starosta Suski wyeliminował występujące błędy identyfikatorów działek ewidencyjnych w procesie
aktualizacji danych przestrzennych obiektów ewidencyjnych prowadzonej bazy ewidencji gruntów i
budynków. 

9 1216 tarnowski 107 106 7 Pozostające niestandardowe identyfikatory są roboczymi oznaczeniami działek na obszarach, dla
których nie przeprowadzono jeszcze modernizacji ewidencji gruntów i budynków.
Starosta Tarnowski w toku prowadzonych prac modernizacyjnych sukcesywnie likwiduje
niestandardowe identyfikatory działek. W latach 2022-2023 przeprowadzono modernizacje dla 40
obrębów, w wyniku czego usunięto 100 błędnych identyfikatorów wskazanych w raporcie z
16.08.2022 r.
14.12.2022 r. Małopolski WINGiK zalecił  wyeliminowanie błędnych oznaczeń działek w ramach
bieżącej aktualizacji bazy ewidencji gruntów i budynków.

10 1217  tatrzański - - 1 Wskazany 1 błędny identyfikator jest  roboczym oznaczeniem działki z obrębu
niezmodernizowanego, nieobjętego jeszcze pełną cyfrową mapą ewidencji gruntów, dla którego
istnieje mapa hybrydowa wektorowo-rastrowa.

11 1263  Tarnów 2 - - Prezydent Tarnowa wyeliminował występujące błędy identyfikatorów działek ewidencyjnych w
procesie aktualizacji danych przestrzennych obiektów ewidencyjnych prowadzonej bazy ewidencji
gruntów i budynków.  


